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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL MIŠKO ŽEMĖS, KURIOS REIKIA YPATINGOS VALSTYBINĖS SVARBOS ELEKTROS 

ENERGETIKOS SISTEMOS SINCHRONIZACIJOS PROJEKTUI „330 KV ELEKTROS 

PERDAVIMO LINIJOS KRUONIO HAE–BITĖNAI STATYBA“ ĮGYVENDINTI, PAVERTIMO 

KITOMIS NAUDMENOMIS IR KOMPENSAVIMO UŽ MIŠKO ŽEMĖS PAVERTIMĄ KITOMIS 

NAUDMENOMIS (TAP-21-1808) (21-31678(2) 

2021-12-17 Nr. NV-3306 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos 

sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu projekto 

įgyvendinimui laiku.     

Dabartinė situacija:  
 Energetikos ministerija, vadovaudamasi Miškų įstatymu, atsižvelgdama į Elektros energetikos 

sistemos sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu įstatymą, 

Elektros energetikos projektų, vykdomų įgyvendinant elektros energetikos sistemos sinchronizacijos 

projektą, sąrašą  ir Ypatingos valstybinės svarbos elektros energetikos sistemos sinchronizacijos 

projekto „330 kV elektros perdavimo linijos Kruonio HAE–Bitėnai statyba“ inžinerinės infrastruktūros 

vystymo planą  bei įgyvendindama Miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis ir kompensavimo už 

miško žemės pavertimą kitomis naudmenomis tvarkos aprašą, parengė šį nutarimą.  

Miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis yra būtina sąlyga siekiant įgyvendinti elektros 

energetikos sistemos sinchronizacijos projektą. Nutarimo projekte žemės sklypų duomenys yra 

naudojami iš valstybės įmonės Registrų centro Nekilnojamojo turto registro, o paverčiamos kitomis 

naudmenomis miško žemės dydis – iš Valstybinės miškų tarnybos prie Aplinkos ministerijos teikiamos 

informacijos.  

Nutarimo projekte numatyta, kad už miško žemės pavertimą kitomis naudmenomis kompensuojama 

pinigais, sumokant į valstybės biudžetą 488 003,17 euro kompensaciją. Sumokėta piniginė 

kompensacija įtraukiama į valstybės biudžeto pajamas, taip pat į Bendrųjų miškų ūkio reikmių 

finansavimo programą ir naudojama naujiems miškams įveisti skirtai žemei įsigyti, miškams įveisti ir 

kitoms su miškų priežiūra, apsauga ir tvarkymu susijusioms Miškų įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje 

nurodytoms priemonėms finansuoti.  

Projekto esmė:  

Paversti miško žemę kitomis naudmenomis miško žemės plotuose (Jurbarko rajono, Šakių rajono ir 

Vilkaviškio rajono savivaldybėse), kuriuose pagal Vystymo plano sprendinius numatyta įgyvendinti 

ypatingos valstybinės svarbos elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projektą „330 kV elektros 

perdavimo linijos Kruonio HAE–Bitėnai statyba“.  

 Derinimas – nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti visoms suinteresuotoms institucijoms, dėl 

pastabų, į kurias neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma (dėl Aplinkos ministerijos, Žemės ūkio 

ministerijos ir NŽT pastabų).  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturėjo.   

   

    Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.  
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